A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e eu, Prefeito Municipal. 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, mediante convênio, 
auxílio financeiro à Irmandade do Hospital Nossa Senhora das Dores, CNPJ n° 
23.798.846/0001-14, no valor de R$ 245.000.00 (duzentos e quarenta e cinco mil 

reais), recursos a serem destinados à aquisição de equipamentos de hemodiálise 
para atendimento dos pacientes renais crônicos do Sistema Único de Saúde - 
SUS. 

Parágrafo único. Integra a presente Lei a minuta do convênio com o 
respectivo plano de trabalho, devendo o Executivo informar à Câmara o 
cumprimento do objeto do convênio, inclusive quanto à prestação de contas. 

Art. 22 Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial no 

orçamento vigente, no valor total de R$ R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e 

cinco mil reais), na seguinte dotação orçamentária: 

Unidade 02.07 — Secretaria Municipal de Saúde 

Sub-Unid. 02.07.02 — Fundo Municipal de Saúde 

10.302.0022.2103 - ATEND. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SIA/SIH 

3.3.50.41.00 — Contribuições 

2.00.00 Recursos Ordinários

[...]

sódio plasmático durante a diálise, permitindo o ajuste intradialítico do tratamento. 

Peso: 90 kgs. 
Dimensões: 133cm x 49cm x 34cm (altura x largura x profundidade). 
Classificação Fiscal NCM: 9018.90.40. 
Registro MS: 80133950086 

Pr000sta ora aquisição de 1 eauioamento 4008SV10 

• Valor unitário R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais) Pagamento antecipado. 

Validade da proposta: 30 dias. 
Entrega: Imediata. 
Pagamento: Antecipado 
Frete e Impostos: inclusos. 
Garantia: 12 meses (peças e mão de obra) 

Fresenius Medical Caro Ltda. nEscritóno RJ Av. Jardim das Américas. 3.443 .